
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수도사업소

정책: 상수도식수관리

단위: 수돗물 생산공급(상수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 공기업특별회계 전체

수도사업소 66,062,838 64,198,762 1,864,076

국 14,486,000 14,486,000 0

균 5,333,000 5,333,000 0

기 402,422 533,561 △131,139

도 7,352,200 7,301,900 50,300

군 38,489,216 36,544,301 1,944,915

상수도식수관리 33,550,670 32,300,670 1,250,000

국 1,732,000 1,732,000 0

균 5,333,000 5,333,000 0

도 7,095,200 7,044,900 50,300

군 19,390,470 18,190,770 1,199,700

수돗물 생산공급(상수도공기업) 8,258,597 7,453,597 805,000

원수 취수시설 관리 1,816,620 1,716,620 100,000

206 재료비 1,674,400 1,574,400 100,000

01 재료비 1,674,400 1,574,400 100,000

○대불정수장 원수사용료(수자원공사 1차 처리

수) 1,674,400 1,574,400 100,000경정 328원 * 425,406.5톤 * 12월

수돗물 생산 5,968,193 5,263,193 705,000

201 일반운영비 689,824 684,824 5,000

01 사무관리비 112,252 107,252 5,000

○정수시설 건축물 등록 측량 수수료

5,000 0 5,0002,500,000원 * 2개소

206 재료비 4,758,169 4,058,169 700,000

01 재료비 4,758,169 4,058,169 700,000

○[정수구입비] 4,707,456 4,007,456 700,000

Ο 정수구입비(삼호, 대불, 영암, 군서정수장)

4,707,456 4,007,456 700,000경정 432.8원 * 906,395.5톤 * 12월

가압장 배수지 운영 473,784 473,784 0

201 일반운영비 461,784 456,984 4,800

01 사무관리비 37,428 32,628 4,800

○[일반수용비] 32,052 29,940 2,112

Ο 상수도 업무 추진 사무용품 구입

2,112 0 2,112

○[급량비] 5,376 2,688 2,688

Ο 상수도관련 업무 추진 급식비

5,376 2,688 2,688

70,400원 * 10종 * 3회

경정 8,000원 * 7인 * 8일 * 12월

202 여비 12,000 16,800 △4,800

01 국내여비 12,000 16,800 △4,800

○[국내여비] 12,000 16,800 △4,800

Ο 상수도 업무추진 여비

12,000 16,800 △4,800경정 20,000원 * 5인 * 10일 * 12월

시설물 확충(상수도공기업) 25,057,743 24,615,743 442,000

국 1,732,000 1,732,000 0
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부서: 수도사업소

정책: 상수도식수관리

단위: 시설물 확충(상수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 5,333,000 5,333,000 0

도 7,095,200 7,044,900 50,300

군 10,897,543 10,505,843 391,700

수돗물 생산 시설 확충 1,075,000 684,000 391,000

401 시설비및부대비 1,048,000 657,000 391,000

01 시설비 1,033,000 642,000 391,000

○[시설비] 1,033,000 642,000 391,000

Ο 군서정수장 차염소독설비 구매설치

370,000 0 370,000

Ο 정수시설 건축물 등록전환 용역

21,000 0 21,000

370,000,000원 * 1개소

7,000,000원 * 3개소

노후 상수도 정비사업 7,426,900 8,533,000 △1,106,100

균 5,333,000 5,333,000 0

군 2,093,900 3,200,000 △1,106,100

401 시설비및부대비 7,426,900 8,533,000 △1,106,100

균 5,333,000 5,333,000 0

군 2,093,900 3,200,000 △1,106,100

01 시설비 7,426,900 8,533,000 △1,106,100

○노후 상수관망 정비사업

7,426,900 8,533,000 △1,106,100경정 7,426,900,000원 * 1식

균 5,333,000 5,333,000 0

군 2,093,900 3,200,000 △1,106,100

수도시설물 교체 및 보수사업 834,721 1,134,721 △300,000

401 시설비및부대비 775,000 1,075,000 △300,000

01 시설비 775,000 1,075,000 △300,000

○상수도 지중관로 표시판 설치

200,000 500,000 △300,000경정 2,000,000원 * 100km

배수구역 확장사업 1,780,506 1,430,506 350,000

도 50,000 0 50,000

군 1,730,506 1,430,506 300,000

401 시설비및부대비 1,754,880 1,404,880 350,000

도 50,000 0 50,000

군 1,704,880 1,404,880 300,000

01 시설비 1,750,000 1,400,000 350,000

○배수구역 확장 상수도 관로매설 사업

1,300,000 1,000,000 300,000

○신북 금수지구 배수구역 확장사업

50,000 0 50,000

경정 130,000원 * 10,000m

50,000,000원 * 1개소

도 50,000 0 50,000

춘동지구 농어촌 지방상수도 개발사업(전환)(전환사

업)

5,421,429 4,830,329 591,100

도 4,330,329 4,330,329 0

군 1,091,100 500,000 591,100

401 시설비및부대비 5,421,429 4,830,329 591,100

도 4,330,329 4,330,329 0
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부서: 수도사업소

정책: 상수도식수관리

단위: 시설물 확충(상수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,091,100 500,000 591,100

01 시설비 5,417,547 4,826,447 591,100

○농어촌 지방상수도 개발사업(춘동지구)

5,417,547 4,826,447 591,100경정 5,417,547,000원 * 1개소

도 4,330,329 4,330,329 0

군 1,087,218 496,118 591,100

도포지구 농어촌 지방상수도 개발사업(전환)(전환사

업)

2,252,857 1,692,857 560,000

도 1,692,857 1,692,857 0

군 560,000 0 560,000

401 시설비및부대비 2,252,857 1,692,857 560,000

도 1,692,857 1,692,857 0

군 560,000 0 560,000

01 시설비 2,252,857 1,692,857 560,000

○농어촌 지방상수도 개발사업(도포지구)

2,252,857 1,692,857 560,000경정 2,252,857,000원 * 1식

도 1,692,857 1,692,857 0

군 560,000 0 560,000

신한지구 농어촌 지방상수도 개발사업(전환)(전환사

업)

383,571 428,571 △45,000

도 338,571 338,571 0

군 45,000 90,000 △45,000

401 시설비및부대비 383,571 428,571 △45,000

도 338,571 338,571 0

군 45,000 90,000 △45,000

01 시설비 383,571 428,571 △45,000

○농어촌 지방상수도 개발사업(신한지구)

383,571 428,571 △45,000경정 383,571,000원 * 1식

도 338,571 338,571 0

군 45,000 90,000 △45,000

취약계층 옥내급수관 설치지원 사업 21,000 20,000 1,000

도 6,300 6,000 300

군 14,700 14,000 700

401 시설비및부대비 21,000 20,000 1,000

도 6,300 6,000 300

군 14,700 14,000 700

01 시설비 21,000 20,000 1,000

○취약계층 옥내급수관 설치지원사업

21,000 20,000 1,000경정 1,000,000원 * 21개소

도 6,300 6,000 300

군 14,700 14,000 700

상수도운영(상수도공기업) 194,330 191,330 3,000

상수도 요금부과징수 194,330 191,330 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000
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부서: 수도사업소

정책: 상수도식수관리

단위: 상수도운영(상수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수도계량기 검침업무용 이륜자동차 구입

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1대

하수도 관리 26,757,842 26,140,166 617,676

국 12,754,000 12,754,000 0

기 402,422 533,561 △131,139

도 257,000 257,000 0

군 13,344,420 12,595,605 748,815

배수펌프장 운영관리(하수도공기업) 273,971 134,723 139,248

배수펌프장 운영관리 273,971 134,723 139,248

201 일반운영비 271,571 132,323 139,248

02 공공운영비 269,783 130,535 139,248

○[동력비] 220,574 81,326 139,248

Ο 대불배수펌프장 전기요금(고압)

169,248 30,000 139,248경정 14,104,000원 * 12월

하수처리장 운영관리(하수도공기업) 6,581,372 6,092,805 488,567

국 499,000 499,000 0

군 6,082,372 5,593,805 488,567

하수처리장 운영관리 4,737,372 4,248,805 488,567

201 일반운영비 4,200,099 3,711,532 488,567

02 공공운영비 3,417,511 2,928,944 488,567

○[동력비] 1,522,225 1,033,658 488,567

Ο 대불 하수처리장 전기요금

882,567 394,000 488,567경정 73,547,250원 * 12월

하수관거 정비(하수도공기업) 8,110,638 8,010,638 100,000

국 4,828,000 4,828,000 0

기 258,638 258,638 0

군 3,024,000 2,924,000 100,000

오수관로 준설공사 140,000 100,000 40,000

201 일반운영비 140,000 100,000 40,000

02 공공운영비 140,000 100,000 40,000

○오수관로 준설비 140,000 100,000 40,000경정 4,000,000원 * 35개소

오수관로 보수공사 115,000 55,000 60,000

201 일반운영비 115,000 55,000 60,000

02 공공운영비 115,000 55,000 60,000

○오수관로 보수비 115,000 55,000 60,000경정 5,000,000원 * 23개소

농어촌 마을하수도 정비사업(하수도공기업) 5,024,861 5,156,000 △131,139

국 2,991,000 2,991,000 0

기 143,784 274,923 △131,139

도 257,000 257,000 0

군 1,633,077 1,633,077 0

금정 남송지구 농어촌마을 하수도 정비사업 1,689,864 1,672,000 17,864

국 764,000 764,000 0

기 74,512 56,648 17,864
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부서: 수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 농어촌 마을하수도 정비사업(하수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 66,000 66,000 0

군 785,352 785,352 0

401 시설비및부대비 1,689,864 1,672,000 17,864

국 764,000 764,000 0

기 74,512 56,648 17,864

도 66,000 66,000 0

군 785,352 785,352 0

01 시설비 1,589,864 1,572,000 17,864

○［시설비］ 1,589,864 1,572,000 17,864

Ο 금정 남송 농어촌마을 하수도 정비사업

1,589,864 1,572,000 17,864경정 1,589,864,000원 * 1개소

국 764,000 764,000 0

기 74,512 56,648 17,864

도 66,000 66,000 0

군 685,352 685,352 0

미암 문수지구 농어촌 마을하수도 정비사업 423,610 535,000 △111,390

국 374,000 374,000 0

기 0 111,390 △111,390

도 32,000 32,000 0

군 17,610 17,610 0

401 시설비및부대비 423,610 535,000 △111,390

국 374,000 374,000 0

기 0 111,390 △111,390

도 32,000 32,000 0

군 17,610 17,610 0

01 시설비 373,610 485,000 △111,390

○［시설비］ 373,610 485,000 △111,390

Ο 미암 문수지구 농어촌마을 하수도 정비사업

373,610 485,000 △111,390경정 373,610,000원 * 1개소

국 324,000 324,000 0

기 0 111,390 △111,390

도 32,000 32,000 0

군 17,610 17,610 0

도포 문화지구 농어촌마을하수도 정비사업 380,091 442,000 △61,909

국 309,000 309,000 0

기 30,078 91,987 △61,909

도 27,000 27,000 0

군 14,013 14,013 0

401 시설비및부대비 380,091 442,000 △61,909

국 309,000 309,000 0

기 30,078 91,987 △61,909

도 27,000 27,000 0

군 14,013 14,013 0

01 시설비 330,091 392,000 △61,909

○[시설비] 330,091 392,000 △61,909

Ο 도포 문화지구 농어촌마을 하수도 정비사업

330,091 392,000 △61,909경정 330,091,000원 * 1개소

국 259,000 259,000 0

기 30,078 91,987 △61,909
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부서: 수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 농어촌 마을하수도 정비사업(하수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 27,000 27,000 0

군 14,013 14,013 0

학산 지소지구 농어촌마을하수도 정비사업 290,699 286,000 4,699

국 200,000 200,000 0

기 19,597 14,898 4,699

도 17,000 17,000 0

군 54,102 54,102 0

401 시설비및부대비 290,699 286,000 4,699

국 200,000 200,000 0

기 19,597 14,898 4,699

도 17,000 17,000 0

군 54,102 54,102 0

01 시설비 290,699 286,000 4,699

○학산 지소지구 농어촌마을하수도 정비사업

140,699 136,000 4,699경정 140,699,000원 * 1개소

국 50,000 50,000 0

기 19,597 14,898 4,699

도 17,000 17,000 0

군 54,102 54,102 0

금정 아천지구(2단계) 농어촌마을하수도 정비사업 305,597 286,000 19,597

국 200,000 200,000 0

기 19,597 0 19,597

도 17,000 17,000 0

군 69,000 69,000 0

401 시설비및부대비 305,597 286,000 19,597

국 200,000 200,000 0

기 19,597 0 19,597

도 17,000 17,000 0

군 69,000 69,000 0

01 시설비 305,597 286,000 19,597

○［시설비］ 257,597 238,000 19,597

Ο 금정 아천지구(2단계) 농어촌마을하수도 정

비사업 257,597 238,000 19,597경정 257,597,000원 * 1개소

국 152,000 152,000 0

기 19,597 0 19,597

도 17,000 17,000 0

군 69,000 69,000 0

도시침수 대응(하수도공기업) 5,677,000 5,656,000 21,000

국 3,386,000 3,386,000 0

군 2,291,000 2,270,000 21,000

대불지구 하수도 중점관리지역 정비사업 4,386,000 4,386,000 0

국 3,386,000 3,386,000 0

군 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 4,386,000 4,386,000 0

국 3,386,000 3,386,000 0

군 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 4,050,098 4,230,000 △179,902

○[시설비] 4,050,098 4,230,000 △179,902
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부서: 수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 도시침수 대응(하수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 대불지구 하수도 중점관리지역 정비사업

4,050,098 4,230,000 △179,902경정 4,050,098,000원 * 1개소

국 3,386,000 3,386,000 0

군 664,098 844,000 △179,902

02 감리비 319,902 140,000 179,902

○대불지구 하수도 중점관리지역 정비사업 감리

비 319,902 140,000 179,902경정 319,902,000원 * 1식

대불지구 중점관리사업 비상발전기 교체 1,291,000 1,270,000 21,000

401 시설비및부대비 1,291,000 1,270,000 21,000

02 감리비 21,000 0 21,000

○대불 배수펌프장 비상발전기 교체공사 감리비

21,000 0 21,00021,000,000원 * 1식

행정운영경비(수도사업소) 5,744,326 5,747,926 △3,600

기본경비(상수도)(상수도공기업) 214,926 218,526 △3,600

기본경비 214,926 218,526 △3,600

202 여비 24,240 27,840 △3,600

01 국내여비 24,240 27,840 △3,600

○상수도 관련 교육 여비

4,800 8,400 △3,600경정 120,000원 * 4인 * 10일
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